
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 9 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 034/2017.

• ORDEM DE SERVIÇO N° 001/2017.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 009/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº017/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 011/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº019/2017
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA  012/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº020/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 014/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº022/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº023/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 016/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 017/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº025/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 018/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 019/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 020/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 021/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N º 022/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 023/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 024/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 026/2017(FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 027/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 028/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 031/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 032/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 033/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 034/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº042/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 037/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 038/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 040/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 041/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 042/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 043/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2017 (FMS)



• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 007/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº053/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 008/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº054/2017(FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 009/2017(FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº055/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 010/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº056/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 011/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº054/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 015/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 016/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 017/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº063/2017 (FMS)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 021/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 022/2017(FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº067/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 023/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 024/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 025/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº071/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 029/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 027/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2017 (FMS)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 028/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2017
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 030/2017 (FMS)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2017 (FMS)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 034/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Licença Prêmio ao motorista, Sr. OSVALDO CONCEIÇAO 

FILHO, lotado na Secretária Municipal de Saúde, nos termos do art. 90, § 1º, I da Lei 

nº 538/2011 considerando como início da fruição o dia 03/02/2017 ate 02/08/2017 

referente ao período aquisitivo de 1984/1989 e 1989/1994. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 02 de maio de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D503A9EE0886BF0A9417A40940010120

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

         ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

         CNPJ ‐ 13.824.248/0001‐19 
 
 

Rua Doutor Octávio de Araújo, 44 Centro – Telefone – (075) 3237–2112/2128                                                
CNPJ 13.824.248/0001‐19 

CEP. 44.280.000  Teodoro Sampaio – Bahia 

ORDEM DE SERVIÇO N° 001/2017 

 

O Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, e considerando o que estabelece o Processo de Licitação Pregão 

Presencial 003/2017, Adjudicado e Homologado em 05/05/2017, Contrato Assinado em 

05/05/2016 no Valor de R$ 469.765,53 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil, Setecentos 

e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos). 

 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada Locação de Veículos mensal, para 

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Teodoro Sampaio 

conforme especificações constantes no termo de referência (ANEXO I) do Edital do 

Pregão Presencial 003/2017. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

SOLICITAR DA EMPRESA M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA a 

disponibilizar para o município os veículos constantes no lote I do Edital acima citado, em 

conformidade com a proposta de preço apresentada pela empresa ora contratada. 

 

CUMPRA-SE E DÊ CIÊNCIA 

 

 

Teodoro Sampaio - Ba, em 08 de Maio de 2017. 

 

 

José Alves Da Cruz  
PREFEITO 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9A635C2854ABE349B15A7396E3ED40

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 009/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  009/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉC. DE INFORMÁTICA NA MANUTENÇÃODOS PROGRAMAS FEDERAIS DA 
SAÚDE,  AO  SR.TÉRCIO  MICHEL  MELO  DOS  SANTOS,  PORTADOR  DO  RG:0554613956  E  CPF:  93432704534  NO 
VALOR DE R$ 1.600,00  (HUM MIL  E  SEISCENTOS REAIS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº017/2017 (FMS) 
 

PROCESSO ADM Nº 017/2017 ‐ CONTRATO Nº 017/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: TÉRCIO MICHEL MELO DOS SANTOS ‐ OBJETO: TÉC. DE INFORMÁTICA NA MANUTENÇÃODOS 
PROGRAMAS  FEDERAIS  DA  SAÚDE  ‐  VALOR:  R$  1.600,00  (HUM  MIL  E  SEISCENTOS  REAIS).  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 011/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  011/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DIGITADOR,  AO  CLEONILTON  DOS  SANTOS  DE  UZEDA  LUNA, 
PORTADOR DO RG:0509728553 E CPF: 668.021.485‐87 NO VALOR DE R$ 1.239,91 (HUM MIL DUZENTOS E TRINTA 
E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº019/2017 
 

PROCESSO ADM Nº 019/2017 ‐ CONTRATO Nº 019/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: TÉRCIO MICHEL MELO DOS SANTOS ‐ OBJETO: DIGITADOR ‐ VALOR: R$1.239,91  (HUM MIL 
DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 
02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. 
ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA  012/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  012/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  AO  SR.  JOSÉ  CARLOS UZEDA  LUNA DOS 
SANTOS,  PORTADOR  DO  RG:1545356130  E  CPF:  073.078.055‐45  NO  VALOR  DE  R$  950,29  (NOVECENTOS  E 
CINQUENTA  REAIS  E  VINTE  E  NOVE  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº020/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº  020/2017  ‐  CONTRATO  Nº  020/2017  –  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO ‐ CONTRATADO: JOSÉ CARLOS UZEDA LUNA DOS SANTOS ‐ OBJETO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ‐ 
VALOR:  R$  $  950,29  (NOVECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS  E  VINTE  E  NOVE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 02.02.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  013/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  RECEPCIONISTA,  A  SRA.  FABIANA  DA  SILVA  PEREIRA,  PORTADOR  DO 
RG:1287415202 E CPF: 029.357.615‐70. NO VALOR DE R$ 994,38 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E 
TRINTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2017 (FMS) 
 

PROCESSO ADM Nº 021/2017 ‐ CONTRATO Nº 021/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: FABIANA DA SILVA PEREIRA ‐ OBJETO: RECEPCIONISTA ‐ VALOR: R$ 994,38 (NOVECENTOS E 
NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 09.09.00. 
PROJETO/ATIVIDADE  –  2.020.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017. 
ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 

 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 014/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  014/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, A SRA. MARICELIA LIMA CHAGAS SALES, 
PORTADOR DO RG:0407973761 E CPF: 5276166520 NO VALOR DE R$ 950,29 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E 
VINTE  E  NOVE  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº022/2017 (FMS) 
 

PROCESSO ADM Nº 022/2017 ‐ CONTRATO Nº 022/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO: MARICELIA  LIMA  CHAGAS  SALES  ‐  OBJETO:  ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO  ‐  VALOR:  R$  $ 
950,29  (NOVECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS  E  VINTE  E  NOVE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 09.09.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.020. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  
 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  015/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO,  A  SRA.  GESSICA  ROZEIRA  SANTOS, 
PORTADOR DO  RG:1443835781  E  CPF:  044.881.765‐93.  NO  VALOR DE  R$  994,38  (NOVECENTOS  E  NOVENTA  E 
QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº023/2017 (FMS) 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
PROCESSO ADM Nº 023/2017 ‐ CONTRATO Nº 023/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO: GESSICA ROZEIRA  SANTOS  ‐ OBJETO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  ‐  VALOR:  R$  $  994,38 
(NOVECENTOS  E  NOVENTA  E  QUATRO  REAIS  E  TRINTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 016/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  016/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  RECEPCIONISTA,  A  SRA.  NILDA  MARIA  DA  CRUZ  DE  CARVALHO, 
PORTADOR DO  RG:0509736572  E  CPF:  586.687.725‐20.  NO  VALOR DE  R$  950,29  (NOVECENTOS  E  CINQUENTA 
REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS). REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2017 (FMS) 
 

PROCESSO ADM Nº 024/2017 ‐ CONTRATO Nº 024/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO:  NILDA  MARIA  DA  CRUZ  DE  CARVALHO  ‐  OBJETO:  RECEPCIONISTA  ‐  VALOR:  R$  $  950,29 
(NOVECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS  E  VINTE  E  NOVE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  – 
09.09.00.  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.020.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  
 
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 017/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  017/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, A SRA. RAQUEL NORBERTO DE CARVALHO, 
PORTADOR DO  RG:1414573090  E  CPF:  050.641.925‐84.  NO  VALOR DE  R$  950,29  (NOVECENTOS  E  CINQUENTA 
REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº025/2017 (FMS) 
 

PROCESSO ADM Nº 025/2017 ‐ CONTRATO Nº 025/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: RAQUEL NORBERTO DE CARVALHO ‐ OBJETO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ‐ VALOR: R$ $ 
950,29  (NOVECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS  E  VINTE  E  NOVE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  
 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 018/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  018/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUXILIAR  DE  SAÚDE  BUCAL  A  SRA.  MANUELA  DA  SILVA  SANTOS, 
PORTADOR  DO  RG:  0847158209  E  CPF:  023.391.335‐13  NO  VALOR  DE  R$  1.339,69    (HUM MIL  TREZENTOS  E 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
TRINTA  E NOVE REAIS  E  SESSENTA  E NOVE CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº 026/2017 ‐ CONTRATO Nº 026/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO: MANUELA DA SILVA SANTOS  ‐ OBJETO: AUXILIAR DE  SAÚDE BUCAL  ‐ VALOR: R$ 1.339,69 
(HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 09.09.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.045. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 019/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  027/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  AO  SR.  JOSE  WILTON  NEVES  BARBOSA, 
PORTADOR  DO  RG:  0573848866  E  CPF:  668.031.955‐20  NO  VALOR  DE  R$  1.367,55  (HUM  MIL  TREZENTOS  E 
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  027/2017  ‐  CONTRATO  Nº  027/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO  ‐  CONTRATADO:  JOSE WILTON NEVES  BARBOSA  ‐  OBJETO:  TÉCNICO DE  ENFERMAGEM  ‐  VALOR: 
R$(HUM  MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 09.09.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.020 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 020/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  020/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICA  DE  ENFERMAGEM  A  SRA.  MANEIDE  DE  SANTANA  FERREIRA, 
PORTADOR DO RG: 038.639.525‐02 E CPF: 038.639.525‐02. NO VALOR DE R$ 1.367,55  (HUM MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  028/2017  ‐  CONTRATO  Nº  028/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO ‐ CONTRATADA: MANEIDE DE SANTANA FERREIRA ‐ OBJETO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM ‐ VALOR: 
R$(HUM  MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ‐ ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 021/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  021/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM A SRA. RITA DIAS OLIVEIRA, PORTADOR DO 
RG:  0872110176  E  CPF:  023.070.205‐86. NO VALOR DE  R$  1.367,55  (HUM MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE 
REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  029/2017  ‐  CONTRATO  Nº  029/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO ‐ CONTRATADA: RITA DIAS OLIVEIRA ‐ OBJETO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM ‐ VALOR: R$(HUM MIL 
TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ‐ ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N º 022/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  022/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM A SRA. ORNEILZA SOARES GOMES, PORTADOR 
DO RG: 0566217449E CPF: 006.499.665‐46. NO VALOR DE R$ 1.367,55 (HUM MIL TREZENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  030/2017  ‐  CONTRATO  Nº  030/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO ‐ CONTRATADA: ORNEILZA SOARES GOMES ‐ OBJETO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM ‐ VALOR: R$(HUM 
MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 09.09.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.020 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  
 

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 023/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  023/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICA  DE  ENFERMAGEM  A  SRA.  NORMA  FERREIRA  VALENTE, 
PORTADOR  DO  RG:  245341293  E  CPF:  363.308.505‐00.  NO  VALOR  DE  R$  1.367,55  (HUM  MIL  TREZENTOS  E 
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  031/2017  ‐  CONTRATO  Nº  031/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO  ‐  CONTRATADA:  NORMA  FERREIRA  VALENTE  ‐  OBJETO:  TÉCNICA  DE  ENFERMAGEM  ‐  VALOR: 
R$(HUM  MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 024/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  024/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  TÉCNICA DE  ENFERMAGEM A  SRA.  SANILDES MOURA DOS  SANTOS DA 
MOTA, PORTADOR DO RG: 0872150550 E CPF: 018.436.255‐55. NO VALOR DE R$ 1.367,55 (HUM MIL TREZENTOS 
E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE 
O CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  032/2017  ‐  CONTRATO  Nº  032/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO ‐ CONTRATADA: SANILDES MOURA DOS SANTOS DA MOTA ‐ OBJETO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM ‐ 
VALOR:  R$(HUM MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 09.09.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.020 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  025/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM A SRA. NILMA DOS SANTOS, PORTADOR DO 
RG:  0565372718  E  CPF:  670.528.005‐00. NO VALOR DE  R$  1.367,55  (HUM MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE 
REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  033/2017  ‐  CONTRATO  Nº  033/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO ‐ CONTRATADA: NILMA DOS SANTOS ‐ OBJETO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM ‐ VALOR: R$(HUM MIL 
TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 026/2017(FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  026/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  AO  SR.  EVANILSO  GOMES  DA  PAIXÃO, 
PORTADOR  DO  RG:  0951995600  E  CPF:  018.064.805‐57  NO  VALOR  DE  R$  1.367,55  (HUM  MIL  TREZENTOS  E 
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  034/2017  ‐  CONTRATO  Nº  034/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO  ‐  CONTRATADO:  EVANILSO  GOMES  DA  PAIXÃO  ‐  OBJETO:  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ‐  VALOR: 
R$(HUM  MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 09.09.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.020 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 027/2017 (FMS) 
  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  027/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM A SRA. TATIANE DIAS GUIMARÃES, PORTADOR 
DO RG: 0598631100 E CPF: 017.666.175‐14. NO VALOR DE R$ 1.367,55 (HUM MIL TREZENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2017 (FMS) 
 

PROCESSO ADM Nº 035/2017 ‐ CONTRATO Nº 035/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADA:  TATIANE  DIAS  GUIMARÃES  ‐  OBJETO:  TÉCNICA  DE  ENFERMAGEM  ‐  VALOR:  R$(HUM MIL 
TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 028/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº.  028/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  AO  SR.  GEOVÁ  RODRIGUES  DA  SILVA, 
PORTADOR  DO  RG:  0182071979  E  CPF:  18859917549  NO  VALOR  DE  R$  1.367,55  (HUM  MIL  TREZENTOS  E 
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2017 (FMS) 
 

PROCESSO  ADM  Nº.  036/2017  ‐  CONTRATO  Nº  036/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO 
SAMPAIO  ‐  CONTRATADO:  GEOVÁ  RODRIGUES  DA  SILVA  ‐  OBJETO:  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ‐  VALOR: 
R$(HUM  MIL  TREZENTOS  E  SESSENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA  E  CINCO  CENTAVOS.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 09.09.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.020 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA 
DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐  PREFEITO 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 031/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  031/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE AGENTE DE  SERVIÇOS GERAIS A  SRA.  LEIDJANE DA SILVA DE  JESUS, 
PORTADOR DO RG:  1162987073  E  CPF:  03906505529 NO VALOR DE R$  1.306,28  (HUM MIL  TREZENTOS  E  SEIS 
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2017 (FMS) 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 
PROCESSO ADM Nº039/2017 ‐ CONTRATO Nº 039/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: LEIDJANE DA SILVA DE JESUS ‐ OBJETO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ‐ VALOR: R$1.306,28 
(HUM MIL  TREZENTOS  E  SEIS  REAIS  E  VINTE  E  OITO  CENTAVOS)  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  – 
08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 032/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  032/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  AGENTE  DE  SERVIÇOS  GERAIS  A  SRA.  IRENE  DO  ESPIRÍTO  SANTO 
CARVALHO,  PORTADOR  DO  RG:  0797252363  E  CPF:  018.479.715‐20  NO  VALOR  DE  R$  1.218,10  (HUM  MIL 
DUZENTOS  E  DEZOITO  REAIS  E  DEZ  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº040/2017 ‐ CONTRATO Nº 040/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: IRENE DO ESPIRÍTO SANTO CARVALHO ‐ OBJETO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ‐ VALOR: R$ 
1.218,10 (HUM MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 
09.09.00.  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.020.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 033/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  033/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS A SRA. MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 
BISPO, PORTADOR DO RG: 0887418422 E CPF: 012.964.515‐00 NO VALOR DE R$ 1.218,10 (HUM MIL DUZENTOS E 
DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº041/2017 ‐ CONTRATO Nº 041/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA BISPO ‐ OBJETO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ‐ VALOR: R$ 
1.218,10 (HUM MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 
09.09.00.  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.020.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
 
                                                                  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 034/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  034/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS A SRA. MARIA OLIVIA SILVA, PORTADOR 
DO RG: 0768063590 E CPF: 835.505.935‐20 NO VALOR DE R$ 1.306,28 (HUM MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE 
E OITO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 
DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº042/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº042/2017 ‐ CONTRATO Nº 042/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: MARIA OLIVIA SILVA ‐ OBJETO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ‐ VALOR: R$1.306,28 (HUM MIL 
TREZENTOS  E  SEIS  REAIS  E  VINTE  E  OITO  CENTAVOS)  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00. 
PROJETO/ATIVIDADE  –  2.020.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017. 
ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 037/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  037/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS A SRA. TAMIRES RAMOS BISPO DA CRUZ, 
PORTADOR  DO  RG:  1141768925  E  CPF:  045.133.865‐09  NO  VALOR  DE  R$  1.218,10  (HUM  MIL  DUZENTOS  E 
DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº045/2017 ‐ CONTRATO Nº 045/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO:  TAMIRES  RAMOS  BISPO  DA  CRUZ  ‐  OBJETO:  AGENTE  DE  SERVIÇOS  GERAIS  ‐  VALOR:  R$ 
1.218,10 (HUM MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 
09.09.00.  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.020.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 038/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  038/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA AO SR. ADSON PEREIRA DOS SANTOS, PORTADOR DO RG: 
835533808 E CPF 021.592.475‐45.  NO VALOR DE R$ 1.384,24 (HUM MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS 
E  VINTE  E  QUATRO  CENTAVOS)  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº046/2017 ‐ CONTRATO Nº 046/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO:  ADSON  PEREIRA  DOS  SANTOS  ‐  OBJETO:  MOTORISTA  ‐  VALOR:  1.384,24  (HUM  MIL 
TREZENTOS  E  OITENTA  E  QUATRO  REAIS  E  VINTE  E  QUATRO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 040/2017 (FMS) 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  040/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MOTORISTA  AO  SR.  CLAUDIO  GOES  ROCHA,  PORTADOR  DO  RG: 
1141557045  E  CPF  018.608.745‐41.    NO  VALOR  DE  R$  1.340,15  (HUM MIL  TREZENTOS  E  QUARENTA  REAIS  E 
QUINZE CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 
DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº047/2017 ‐ CONTRATO Nº 047/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: CLAUDIO GOES ROCHA ‐ OBJETO: MOTORISTA ‐ VALOR: R$ 1.340,15 (HUM MIL TREZENTOS E 
QUARENTA  REAIS  E  QUINZE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  02.02.00. 
PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017. 
ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 041/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  041/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MOTORISTA  AO  SR.  GILVAN  ALVES  FERREIRA,  PORTADOR  DO  RG: 
0996804323E  CPF:  011.783.795‐40.    NO  VALOR  DE  R$  1.340,15  (HUM MIL  TREZENTOS  E  QUARENTA  REAIS  E 
QUINZE CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 
DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº048/2017 ‐ CONTRATO Nº 048/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐ CONTRATADO: GILVAN ALVES FERREIRA ‐ OBJETO: MOTORISTA ‐ VALOR: R$ 1.340,15 (HUM MIL TREZENTOS 
E  QUARENTA  REAIS  E  QUINZE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  02.02.00. 
PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069.  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017. 
ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 042/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  042/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MOTORISTA  AO  SR.  JULIO  MARTINS  DE  JESUS  DE  LIMA  FILHO, 
PORTADOR  DO  RG:  132700985  E  CPF  075.207.445‐20.    NO  VALOR  DE  R$  1.384,24  (HUM  MIL  TREZENTOS  E 
OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº049/2017 ‐ CONTRATO Nº 049/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO:  ADSON  PEREIRA  DOS  SANTOS  ‐  OBJETO:  MOTORISTA  ‐  VALOR:  1.384,24  (HUM  MIL 
TREZENTOS  E  OITENTA  E  QUATRO  REAIS  E  VINTE  E  QUATRO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE – 02.02.00. PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 
31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO 
SAMPAIO.  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 043/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO,  BAHIA,  USANDO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  DE 
CONFORMIDADE  COM A APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA DA  LEI Nº.  8.666/93 ART.  24  INCISO  II  E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES,  RESOLVE  HOMOLOGAR  A  DISPENSA,  Nº  043/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA 
FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE MOTORISTA AO  SR.  RIVALDO DE  SOUZA  SILVA,  PORTADOR DO RG: 
0509740332  E  CPF  950.124.355‐91.    NO  VALOR  DE  R$  1.340,15  (HUM MIL  TREZENTOS  E  QUARENTA  REAIS  E 
QUINZE CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 
DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2017 (FMS) 

 
PROCESSO ADM Nº050/2017 ‐ CONTRATO Nº 050/2017 ‐ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 
‐  CONTRATADO:  RIVALDO  DE  SOUZA  SILVA  ‐  OBJETO:  MOTORISTA  ‐  VALOR:  R$  1.340,15  (HUM  MIL 
TREZENTOS  E  QUARENTA  REAIS  E  QUINZE  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  02.02.00. 
PROJETO/ATIVIDADE  –  2.69  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017. 
ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

131E35D32D680A8A7E513487F8E0699C

terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 007/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  007/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
MEDICA A SRA. PIA EKATERINE AGUINAGA TAVERA, PORTADOR DO RG: V940663‐0 E CPF: 85913387589, NO VALOR DE R$ 
14.832,00  (QUATORZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº053/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  052/2017  ‐  CONTRATO  Nº  053/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  PIA  EKATERINE  AGUINAGA  TAVERA,  ‐  OBJETO:  MEDICA  ‐  VALOR:  R$  R$  14.832,00  (QUATORZE  MIL 
OITOCENTOS  E  TRINTA  E  DOIS  REAIS).    DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069 
ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA 
CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 008/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  008/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
MEDICO  AO  SR.  ANDREZ  BENITEZ  SANCHES,  PORTADOR  DO  RG:  G  012186‐1  E  CPF:  067.769.461‐08,  NO  VALOR  DE  R$ 
7.416,00  (SETE  MIL  QUATROCENTOS  E  DEZESSEIS  REAIS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº054/2017(FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  053/2017  ‐  CONTRATO  Nº  054/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  ANDREZ  BENITEZ  SANCHES,  ‐  OBJETO:  MEDICO  ‐  VALOR:  R$  R$  7.416,00  (SETE  MIL  QUATROCENTOS  E 
DEZESSEIS  REAIS).    DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069  ELEMENTO  – 
3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐ 
PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 009/2017(FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  009/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
MEDICO AO SR.  JAYME DIAS DE LIMA NETTO, PORTADOR DO RG: 1284522695 E CPF: 029.380.965‐85, NO VALOR DE R$ 
22.248,00 (VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE 
O CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº055/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  054/2017  ‐  CONTRATO  Nº  055/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  JAYME DIAS DE LIMA NETTO,  ‐ OBJETO: MEDICO  ‐ VALOR: R$ 22.248,00  (VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA  E OITO REAIS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE  –  08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069  ELEMENTO  – 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐ 
PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 010/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  010/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
MEDICA A SRA. FATTY MILEYDIE QUISPE VEGA, PORTADOR DO RG: V812120‐3 E CPF: 549.561.452‐68, NO VALOR DE R$ 
12.978,00  (DOZE  MIL  NOVECENTOS  E  SETENTA  E  OITO  REAIS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O 
CONTRATO, TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº056/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  055/2017  ‐  CONTRATO  Nº  056/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  FATTY MILEYDIE QUISPE VEGA,  ‐ OBJETO: MEDICA  ‐ VALOR: R$ R$ 12.978,00  (DOZE MIL NOVECENTOS E 
SETENTA  E  OITO  REAIS).    DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069  ELEMENTO  – 
3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ‐ 
PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 011/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  011/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
MEDICO AO SR. VITOR VEGA PORTO, PORTADOR DO RG: 1331210542 E CPF: 029.744.805‐60, NO VALOR DE R$ 7.416,00 
(SETE  MIL  QUATROCENTOS  E  DEZESSEIS  REAIS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº054/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  053/2017  ‐  CONTRATO  Nº  054/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: VITOR VEGA PORTO, ‐ OBJETO: MEDICO ‐ VALOR: R$ R$ 7.416,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS 
REAIS).    DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00. 
VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL 
DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 015/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  015/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ODONTOLOGO AO SR. TIAGO MORAES DO NASCIMENTO PASSOS, PORTADOR DO RG:0948129697 E CPF: 041.031.634‐29, 
NO VALOR DE R$ 3.125,24 (TRÊS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐
SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº.  060/2017  ‐  CONTRATO  Nº  061/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: TIAGO MORAES DO NASCIMENTO PASSOS  ‐ OBJETO: ODONTOLOGO  ‐ VALOR: R$ 3.125,24  (TRÊS MIL 
CENTO  E  VINTE  E  CINCO  REAIS  E  VINTE  E  QUATRO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.045 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 
DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 016/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  016/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
FISIOTERAPEUTA A  SRA.  ENILA  ENDAIRA  CALMON CAMPOS,  PORTADOR DO RG:0996683607  E  CPF:  046.969.845‐40, NO 
VALOR DE R$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS) REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE E LAVRE‐SE O CONTRATO, 
TEODORO SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  071/2017  ‐  CONTRATO  Nº  072/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  ‐ 
CONTRATADO:  ENILA  ENDAIRA  CALMON  CAMPOS  ‐  OBJETO:  FISIOTERAPEUTA  ‐  VALOR:  R$  1.800,00  (HUM  MIL  E 
OITOCENTOS  REAIS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.024  ELEMENTO  – 
3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ 
PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 017/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  017/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ASSISTENTE SOCIAL A SRA. MARILENA LUCIA DOS SANTOS ALVES, PORTADOR DO RG:13001124326 E CPF: 0492409500, NO 
VALOR DE  R$  3.000,00  (TRÊS MIL  REAIS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE,  PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE O  CONTRATO,  TEODORO 
SAMPAIO, 02 DE JANEIRO 2017.JOSÉ ALVES DA CRUZ ‐PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº063/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº  062/2017  ‐  CONTRATO  Nº  063/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  MARILENA  LUCIA  DOS  SANTOS  ALVES,  ‐  OBJETO:  ASSISTENTE  SOCIAL  ‐  VALOR:  R$3.000,00  (TRÊS  MIL 
REAIS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00  PROJETO/ATIVIDADE  –  2.069  ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00. 
VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL 
DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 021/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  021/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA A SRA. TAISA NASCIMENTO DA PAIXÃO, PORTADOR DO RG:0753037106 E CPF: 007.173.795‐23, NO VALOR DE 
R$  2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº  066/2017  ‐  CONTRATO  Nº  066/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  TAISA  NASCIMENTO  DA  PAIXÃO,  ‐  OBJETO:  ENFERMEIRA  ‐  VALOR:  R$2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E 
TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE 
JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 022/2017(FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  022/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA A  SRA.  SANDRA GOMES BARROS, PORTADOR DO RG:0834063360 E CPF: 799441125520, NO VALOR DE R$ 
2.333,98  (DOIS  MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº067/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº  067/2017  ‐  CONTRATO  Nº  068/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: SANDRA GOMES BARROS, ‐ OBJETO: ENFERMEIRA ‐ VALOR: R$2.333,98 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E 
TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE – 09.09.00 PROJETO/ATIVIDADE – 2.020 
ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA 
CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 023/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  023/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA A SRA. VIVIANE ALMEIDA SILVA FERREIRA, PORTADOR DO RG:506414337 E CPF: 96770600587, NO VALOR DE 
R$  2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº  068/2017  ‐  CONTRATO  Nº  069/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: VIVIANE ALMEIDA SILVA FERREIRA,  ‐ OBJETO: ENFERMEIRA ‐ VALOR: R$2.333,98 (DOIS MIL TREZENTOS E 
TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.020. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE 
JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 024/2017 (FMS) 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  024/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA  A  SRA.  YASMIN  COSTA  SANTOS,  PORTADOR  DO  RG:1296357155  E  CPF:  02103278550,  NO  VALOR  DE  R$ 
2.333,98  (DOIS  MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2017 (FMS) 
 
PROCESSO  ADM  Nº.  069/2017  ‐  CONTRATO  Nº  070/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: YASMIN COSTA SANTOS,  ‐ OBJETO: ENFERMEIRA  ‐ VALOR: R$2.333,98  (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E 
TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00  PROJETO/ATIVIDADE  – 
2.069ELEMENTO  –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA  DE  02/01/2017  A  31/01/2017.  ASSINATURA:  02  DE  JANEIRO  2017.  JOSÉ 
ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 025/2017 (FMS) 

  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  025/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA A SRA. DALILA ANTONIA SANTOS FRANCO, PORTADOR DO RG:0996837256 E CPF: 045.407.755‐61, NO VALOR 
DE R$ 2.333,98 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). REGISTRE‐SE, CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº071/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº  070/2017  ‐  CONTRATO  Nº  071/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: DALILA ANTONIA SANTOS FRANCO, ‐ OBJETO: ENFERMEIRA ‐ VALOR: R$2.333,98 (DOIS MIL TREZENTOS E 
TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.069 ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE 
JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 029/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  029/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA A SRA. TARCIA DA GLORIA OLIVEIRA, PORTADOR DO RG:11446860927 E CPF: 039.167.855‐83, NO VALOR DE 
R$  2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº  074/2017  ‐  CONTRATO  Nº  074/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: TARCIA DA GLORIA OLIVEIRA, ‐ OBJETO: ENFERMEIRA ‐ VALOR: R$2.333,98 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA 
E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00  PROJETO/ATIVIDADE  – 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
2.020.  ELEMENTO –  3.3.9.0.36.00.00.  VIGÊNCIA DE  02/01/2017 A  31/01/2017. ASSINATURA:  02 DE  JANEIRO 2017.  JOSÉ 
ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 027/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  021/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA A SRA. LUANE SANTOS DA TRINDADE, PORTADOR DO RG:0891225269 E CPF: 038.103.825‐40, NO VALOR DE 
R$  2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2017 (FMS) 

 
PROCESSO  ADM  Nº  071/2017  ‐  CONTRATO  Nº  072/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  TAISA  NASCIMENTO  DA  PAIXÃO,  ‐  OBJETO:  ENFERMEIRA  ‐  VALOR:  R$2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E 
TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  09.09.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.020. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE 
JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 

 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 028/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  028/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRA  A  SRA.  ADENILDA  DE  ALMEIDA  SOUZA  PESSOA,  PORTADOR  DO  RG:33525552572  E  CPF:  272843601,  NO 
VALOR DE  R$  2.870,50  (DOIS MIL OITOCENTOS  E  SETENTA  REAIS  E  CINQUENTA  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2017 
 
PROCESSO  ADM  Nº  073/2017  ‐  CONTRATO  Nº  073/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO:  ADENILDA  DE  ALMEIDA  SOUZA  PESSOA,  ‐  OBJETO:  ENFERMEIRA  ‐  VALOR  DE  R$  2.870,50  (DOIS  MIL 
OITOCENTOS  E  SETENTA  REAIS  E  CINQUENTA  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE 
JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEX 030/2017 (FMS) 
  
O  PREFEITO MUNICIPAL DE  TEODORO SAMPAIO,  BAHIA, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E DE  CONFORMIDADE 
COM  A  APLICAÇÃO  SUBSIDIARIA  DA  LEI  Nº.  8.666/93  ART.  24  INCISO  II  E  SUAS  ALTERAÇÕES  POSTERIORES,  RESOLVE 
HOMOLOGAR  A  INEX,  Nº  030/2017,  DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
ENFERMEIRO AO SR. ERILANDO FREITAS DA VISITAÇÃO, PORTADOR DO RG:1345340699 E CPF: 01738282562, NO VALOR DE 
R$  2.333,98  (DOIS MIL  TREZENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  REGISTRE‐SE,  CUMPRA‐SE, 
PUBLIQUE‐SE  E  LAVRE‐SE  O  CONTRATO,  TEODORO  SAMPAIO,  02  DE  JANEIRO  2017.JOSÉ  ALVES  DA  CRUZ  ‐PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2017 (FMS) 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1



terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
PROCESSO  ADM  Nº  075/2017  ‐  CONTRATO  Nº  075/2017  ‐  CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  TEODORO  SAMPAIO  – 
CONTRATADO: ERILANDO FREITAS DA VISITAÇÃO,  ‐ OBJETO: ENFERMEIRO  ‐ VALOR: R$2.333,98  (DOIS MIL TREZENTOS E 
TRINTA  E  TRÊS  REAIS  E  NOVENTA  E  OITO  CENTAVOS).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  –  08.08.00 
PROJETO/ATIVIDADE – 2.069. ELEMENTO – 3.3.9.0.36.00.00. VIGÊNCIA DE 02/01/2017 A 31/01/2017. ASSINATURA: 02 DE 
JANEIRO 2017. JOSÉ ALVES DA CRUZ‐ PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1778555F0A974A2B9DA4905EF573E7C1


		2017-05-09T16:41:11-0300




